
Постановление Правительства РФ от 06.04.1995 N 309 
(ред. от 24.12.2014) 
"Об учреждении стипендий Правительства Российско... 

 
 

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.05.2016

 

  

 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 3

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 апреля 1995 г. N 309 
 

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 
СТИПЕНДИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЛЯ АСПИРАНТОВ И СТУДЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства РФ 
от 21.12.2000 N 999, от 31.07.2001 N 568, от 01.02.2005 N 49, 

от 08.09.2010 N 702, от 24.12.2014 N 1469, 
с изм., внесенными Постановлениями Правительства РФ 

от 28.02.1996 N 192, от 07.05.1997 N 543) 
 

В целях осуществления государственной поддержки в получении профессионального образования 
гражданам, проявившим выдающиеся способности, Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Учредить для аспирантов и студентов, обучающихся по очной форме в государственных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования, проявивших выдающиеся способности в учебной 
и научной деятельности, 2000 стипендий Правительства Российской Федерации, в том числе: 

300 стипендий для аспирантов государственных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре; 

1200 стипендий для студентов государственных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам высшего образования; 

500 стипендий для студентов государственных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования. 
(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 24.12.2014 N 1469) 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 31.07.2001 N 568. 
3. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях Правительства Российской Федерации для 

аспирантов и студентов государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования. 
(п. 3 в ред. Постановления Правительства РФ от 24.12.2014 N 1469) 

4. Министерству финансов Российской Федерации при разработке проекта федерального бюджета на 
1996 год предусмотреть дополнительные бюджетные ассигнования, необходимые для выплаты 
специальных государственных стипендий Правительства Российской Федерации. 

5. Предоставить право федеральным государственным органам, выполняющим функции учредителей 
государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования и среднего профессионального образования, федеральному 
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования "Московский 
государственный университет имени М.В. Ломоносова" представлять к назначению в установленном 
порядке кандидатов стипендий Правительства Российской Федерации с 1 сентября 1995 г. в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете на 1995 год на образование, по квотам, определенным 
Министерством образования и науки Российской Федерации. 
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 01.02.2005 N 49, от 08.09.2010 N 702, от 24.12.2014 N 1469) 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В.ЧЕРНОМЫРДИН 
 
 
 
 
 

Утверждено 


